СЕРИЯ КОММУТАТОРОВ
ДАТАРУ КД Н3200
ДатаРу КД Н3200
2
ОГЛАВЛЕНИЕ
Коммутаторы серии ДатаРу КД Н3200...................................................................................
Таблица. Описание моделей и их реализаций.......................................................................
Технические характеристики оборудования ..........................................................................

чить гибкий доступ и безопасность на каждом порту.
• Высокая доступность ресурсов и полноценное
использование полосы пропускания достигаются
с  помощью технологии агрегирования каналов
с несколькими шасси (Multichassis Link Aggregation,
MLAG).
• Встроенное ПО можно обновлять без отключе-
ния оборудования и перезагрузок, бесперебойно
предоставляя сетевые сервисы.
• Расширенная функциональность IPv4 и IPv6 уров-
ня L3, включая BGP, VRF, BFD, PIM-SM/DM/SSM,
IGMP/MLD, RIPv1/v2, OSPFv2/v3
• Поддержка VXLAN только на аппаратном уров-
не²
• Поддержка MACsec только в модели ДатаРу КД
Н3248 (арт. DR-KDN3248PXE)²
Уверенное развертывание систем любого масштаба
Коммутаторы DатаРу серии КД Н3200 обеспечивают высокую пропускную способность матрицы коммутации 1560
Гбит/с (в полнодуплексном режиме) и пакетную производительность до 2167 Мпак/с. Размещенные на задней панели
порты стекирования позволяют легко масштабировать сетевую инфраструктуру. Стеками коммутаторов, которые могут
насчитывать до 624 портов 1/2,5/5/10GbE/25GbE, можно управлять с одного экрана. Механизм стекирования
обеспечивает высокую плотность агрегации и высокую доступность ресурсов благодаря избыточности.
² Может использоваться, если включено на уровне операционной системы.
ДатаРу КД Н3200
5
Серия Описание моделей и их реализаций
Описание Опции OS6 (с предустановленной сетевой ОС (NOS) OS6):
•Реализация модели ДатаРу КД Н3208 (арт. DR-KDN3208PX) — 4 порта RJ45
10M/100M/1G/2,5G/5G с поддержкой PoE 802.3bt (до 90 Вт) и автоматическим опреде-
лением скорости, 4 порта 10/100/1000М с поддержкой PoE 802.3bt (до 90 Вт) и автомати-
ческим определением скорости, 2 порта 10G SFP+, 1 БП переменного тока мощностью 320 Вт
в комплекте, воздушный поток от панели портов к БП, OS6.
•Реализация модели ДатаРу КД Н3224 (арт. DR-KDN3224T) — 24 порта RJ45 10/100/1000М
с автоматическим определением скорости, 4 порта 10G SFP+, 2 порта 100G QSFP28, 1 БП
переменного тока мощностью 550 Вт в комплекте, воздушный поток от панели портов к БП, OS6.
•Реализация модели ДатаРу КД Н3224 (арт. DR-KDN3224T) — 24 порта RJ45 10/100/1000М
с автоматическим определением скорости, 4 порта 10G SFP+, 2 порта 100G QSFP28, 1 БП
переменного тока мощностью 550 Вт в комплекте, воздушный поток от БП к панели ВВ, OS6.
• Реализация модели ДатаРу КД Н3224 (арт. DR-KDN3224F) — 24 порта 1G SFP, 4 порта 10G
SFP+, 2 порта 100G QSFP28, 1 БП переменного тока мощностью 550 Вт в комплекте, воздушный
поток от панели портов к БП, OS6.
•Реализация модели ДатаРу КД Н3224 (арт. DR-KDN3224P) — 24 порта RJ45 10/100/1000М
с поддержкой PoE 802.3at (до 30 Вт) и автоматическим определением скорости, 4 порта 10G
SFP+, 2 порта 100G QSFP28, 1 БП переменного тока мощностью 1050 Вт в комплекте, воздуш-
ный поток от панели портов к БП, OS6.
•Реализация модели ДатаРу КД Н3224 (арт. DR-KDN3224PX) — 24 порта RJ45
10M/100M/1G/2,5G/5G/10G с поддержкой PoE 802.3bt (до 90 Вт) и автоматическим
определением скорости, 4 порта 25G SFP28, 2 порта 100G QSFP28, 1 БП переменного тока
мощностью 1600 Вт в комплекте,, воздушный поток от панели портов к БП, OS6.
•Реализация модели ДатаРу КД Н3248 (арт. DR-KDN3248TE) — 48 портов RJ45 10/100/1000М
с автоматическим определением скорости, 4 порта 10G SFP+, 2 порта 100G QSFP28, 1 БП
переменного тока мощностью 550 Вт в комплекте, воздушный поток от панели портов к БП, OS6.
•Реализация модели ДатаРу КД Н3248 (арт. DR-KDN3248TE) — 48 портов RJ45 10/100/1000М
с автоматическим определением скорости, 4 порта 10G SFP+, 2 порта 100G QSFP28, 1 БП
переменного тока мощностью 550 Вт в комплекте, воздушный поток от БП к панели портов, OS6.
•Реализация модели ДатаРу КД Н3248 (арт. DR-KDN3248P) — 48 портов RJ45 10/100/1000М
с поддержкой PoE 802.3at (до 30 Вт) и автоматическим определением скорости, 4 порта 10G
SFP+, 2 порта 100G QSFP28, 1 БП переменного тока мощностью 1050 Вт в комплекте, воздуш-
ный поток от панели портов к БП, OS6.
•Реализация модели ДатаРу КД Н3248 (арт. DR-KDN3248X) — 48 портов RJ45
10М/100М/1G/2,5G/5G/10G с автоматическим определением скорости, 4 порта 25G
SFP28, 2 порта 100G QSFP28, 1 БП переменного тока мощностью 550 Вт в комплекте, воз-
душный поток от панели портов к БП, с OS6.
•Реализация модели ДатаРу КД Н3248 (арт. DR-KDN3248X) — 48 портов RJ45
10М/100М/1G/2,5G/5G/10G с автоматическим определением скорости, 4 порта 25G
SFP28, 2 порта 100G QSFP28, 1 БП переменного тока мощностью 550 Вт в комплекте, воз-
душный поток от БП к панели портов, с OS6.
•Реализация модели ДатаРу КД Н3248 (арт. DR-KDN3248PXE) — 48 портов RJ45
10М/100М/1G/2,5G/5G/10G с поддержкой PoE 802.3bt (до 90 Вт) и автоматическим
определением скорости, 4 порта 25G SFP28, 2 порта 100G QSFP28, 1 БП переменного тока
мощностью 1600 Вт в комплекте, воздушный поток от панели портов к БП, с OS6.
Варианты без ОС (без предустановленной сетевой ОС (NOS), рекомендуется для исполь-
зования с ПО Enterprise SONiC Distribution):
• Реализация модели ДатаРу КД Н3248 (арт. DR-KDN3248TE) — 48 портов RJ45
10/100/1000М с автоматическим определением скорости, 4 порта 10G SFP+, 2 порта 100G
QSFP28, 1 БП переменного тока мощностью 550 Вт в комплекте², воздушный поток от панели
портов к БП, без ОС.
• Реализация модели ДатаРу КД Н3248 (арт. DR-KD3248TE) 48 портов RJ45 10/100/1000М
с автоматическим определением скорости, 4 порта 10G SFP+, 2 порта 100G QSFP28, 1 БП пе-
ременного тока мощностью 550 Вт в комплекте², воздушный поток от БП к панели портов, без ОС.
Описание моделей и их реализаций Таблица
ДатаРу КД Н3200